omini Capitanei in presencia otto consciliarorum suorum or- 

torum ad ipsorum conscilium, sive septem ex eis, fecerunt con

um supra infrascriptis peticionibus sive requisicionibus factis pro 
P‘ e serenissimi domini domini Andronici Dei gratia ( imperatoris) 
t,recorum, et quarum requisicionum tenor talis est.

ro parte serenissimi domini domini Andronici Dei gratia irn- 

P oris grecorum, et nunciorum et ambassatorum ipsius domini 

mperatons dicitur et exponitur coram vobis dominis Capitaneis, 

a 11 te Ct °Ct0 consĉ ’ariis ipsorum dominorum Capitaneoruin et 

Abbatis supra infrascriptis capitulis.

' ° ^ ĉtur et exponitur quod multi ianuenses com-

c cium dicti domini Imperatoris defraudaverunt et in eo sibi 

dampnum maximum reddiderunt; quod dampnum petunt ipsi am-
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bassatores ipsius domini Imperatoris ipsi domino Imperatori emen
dari et de eo ipsi satisfieri.

Item petant dicti ambassatores quod in deveto facto de ferro, 

lignamine et mumuluchis in Alexandriani non defferendis addatur 

quod si aliquis ianuensis defferat quod solvat et solvere teneatur 

dicto domino Imperatori commercium sicut hactenus consuetum est.

Item dicunt et exponunt quod officiales qui sunt in mari ma

iori pro Comuni Janue et in partibus illis concedunt litteras liber

tatis et franchigie multis et inultis qui non sunt de Janua vel di

strictu, et dicto modo commercium dicti domini Imperatoris defrau

datur. Quare petunt statui et ordinari per vos dictos dominos quod 

dicti officiales non possint concedere dictas immunitates et fran- 

chezias alicui, et quod solum intelligatur esse immunes ianuenses 

et districtuales Janue et illi qui a vobis haberentur per ianuenses 

et haberent litteras vestras et dicti Communis; illi vero qui facti 

sunt qui habent litteras franchizie per officiales traspassare non 

possint esse in futuro liberi nec impediti a dicto commercio.

Item dicunt et exponunt quod multi mercatores ianuensium 

deflerunt et defferri faciunt in navibus, taridis, galeis et lignis eorum 

mercatores et res extraneorum qui non sunt de Janua nec districtui, 

et eas asserunt esse ianuensium, et sic multum ex hoc dictum com

mercium defraudatur; quare petunt ex parte dicti domini Impera

toris dicti ambazatores eius, quatenus placeat statuere et ordinare 

et eciam per litteras generales mandare omnibus et singulis offi

cialibus de Janua et districtu quod sub penis arduis vestro ai bitrio 

statuendis, nullus de Janua sive districtu in dicto commercio de

fraudando vel detinendo non debeat nec presumat dolum vel frau

dem committere nec committi facere. Et quod patroni et sciibe 

navium, gallearum et taridarum et aliorum lignorum ianuensium 

teneantur iurare corporaliter, tactis scripturis, ad postulationem nun

tiorum dicti domini Imperatoris ostendere et manifestare omnes 

res et mercationes que in navi, gallea, seu tarida seu ligno cui 

petunt erunt aliquorum extraneorum sive aliquos non ianuenses; 

et eciam marinarii, si placuerit nunciis dicti domini Imperatoris, 

teneantur hoc idem iurare, et hoc dicere et manifestare. Et si 

quis in hoc fraudem seu dolum invenient commississe, teneantur
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dampnum quod propterea passus fuerit dictus dominus Impcratot 

ei emendare, et ultra denarios sex Janue pro quolibet denario de

fraudato, seu illam penam de qua vobis pro cautella dicti domini 

Imperatoris videbitur expedire.
Item dicunt et exponunt quod officiales ianuenses qui sunt in 

dicto Imperio questiones vertentes inter ianuenses et grecos in

ceperunt committere quibusdam, quos vocant mediatores : ipse do

minus Imperator et greci sui non contentantur; quare petunt ut 

placeat vobis statuere et ordinare quod questiones ipse terminentur 

per officiales vestros in dicto Imperio, quemadmodum terminantur 

ct terminari consueverant questiones vertentes inter ianuenses ct 

grecos coram officialibus dicti domini Imperatoris per ipsos officiales.

Item dicunt et exponunt quod aliqui ianuenses emerunt ab 

aliquibus grecis locum extra fossatum Peyre et ibi domos ediffica- 

verunt, et inde brigas et guerras quotidie faciunt, et propterea ìam 

multa sunt orta scandala et possent in posterum exoriri; quare pe

tunt statuere et ordinare quod omnes ianuenses extra dictum fos

satum commorantes revertant ad habitandum intra dictum fossatum 

sicut hactenus ex parte dicti Communis a dicto domino Imperatore 

fuit requisitum et per ipsum dominum Imperatorem ipsi Communi 

concessum.
Item cum aliqui ianuenses et specialiter Benedictus Ususmans 

et Amicetus de Volta, qui presencialiter esse dicuntur in Aquis 

mortuis, occasione infrascripta, intendant ut dicitur ire in galleis 

armatis contra ipsum dominum Imperatorem et insulas eius, et 

dictus Amicetus iam hoc fecit; petunt ex parte dicti domini Im

peratoris quare placeat vobis statuere et ordinare quod aliquis de 

Janua et districtu ubicumque armaverit non audeat ire ad partes 

Romanie nisi primo satisdet sufficienter, eo modo de quo vobis 

videbitur expedire, de dicto domino Imperatore insulis, terris et 

subditis eius non offendendis personaliter vel realiter ; similiter 

ut non ibunt cum aliquibus inimicis contra terras et insulas sui 

sancti Imperii.

Item petunt ex parte dicti domini Imperatoris quod omnes 

greci et qui pro grecis distinguntur et appellantur sint et esse de

beant liberi et immunes in civitate Janue ab omnibus dacitis,
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avariis et oneribus realibus et personalibus sicut sunt ianuenses in 

Imperio Romanie.

Item dicunt et exponunt quod aliqui ianuenses induzerunt 

aliquos pueros et puellas grecas de Constantinopoli et de aliis terris 

Romanie, promittentes eis multa bona facere, ut cum eis Januam 

venirent; et multi et multe venerunt et cum fuerunt in civitate 

Janue vendiderunt eos et eas pro sclavis, quod est iniquum. Quare 

petunt ut placeat statuere et ordinare quod illi greci et grece 

qui sic venerunt et qui et que empti seu empte non fuerunt per 

ianuenses, sed venerunt sua propria voluntate, sint et esse intelli- 

gantur liberi et eis liceat quocumque voluerint ire.

Item quia dominus Bernabò Spinula intendit ire officialis in 

Imperio Romanie, cum habeat questionem cum domino Imperatore 

propter quod non esset conveniens quod ibi esset officialis, et 

eciam de hoc esse debeat capitulum speciale, petunt a vobis dicti 

ambassatores quatenus placeat ipsum Bernabovem non mittere offi

cialem ad dictas partes.

Primo videlicet super primo capitulo fuit summa consilii di

ctorum dominorum Capitaneorum et dictorum consiliariorum ipso

rum: quod ipsi Capitanei et consciliarii parati sunt facere et fieri 

facere domino Imperatori sive eius nunciis plene iustitie comple

mentum super hiis de quibus fit mencio in ipso capitulo, secundum 

formam conventionis inite inter dictum dominum Imperatorem ex 

una parte et Commune Janue ex altera.

Item super secundo capitulo fuit summa conscilii : quod nunciis 

dicti domini Imperatoris detur in scriptis capitulum ordinatum 

super hiis de quibus fit mencio in ipso capitulo, in quo capitulo 

continetur devetum Alexandrie et in quo imposite sunt maxime 

pene prout in ipso capitulo continetur.

Item super tercio capitulo fuit summa conscilii: et voluerunt 

et ordinaverunt dicti domini Capitanei et dicti consciliarii ipsorum, 

quod Potestas et Abbas Peire super ianuensibus constituti pro Com

muni Janue, qui sunt et pro tempore fuerint in Peira, cum Consilio 

ma®no Peyre provideant et declarent si questio fuerit de aliquibus